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Partnerstwo Wielkopolski i Hesji w duchu obywatelskiej integracji
europejskiej

14 czerwca br. Wicemarszałek Wojciech Jankowiak spotkał się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego z
delegacją Stowarzyszenia Europa-Union Deutschland Landesverband z miasta Wiesbaden w Kraju
Związkowym Hesja. W spotkaniu wzięli udział również Radni Województwa Wielkopolskiego:  Mirosława
Rutkowska-Krupka, Jerzy Lechnerowski, Marek Sowa, Henryk Szymański oraz Patrycja Przybylska.

Wicemarszałek Jankowiak nawiązując do jubileuszu 25-lecia Samorządu Wielkopolskiego zapoznał gości z
osiągnięciami Województwa Wielkopolskiego na przestrzeni lat funkcjonowania samorządu. Podkreślił,
jak ważne są inwestycje unijne dla rozwoju Wielkopolski – zarówno te infrastrukturalne jak i społeczne. W
kontekście kraju pochodzenia gości, odniósł się do wagi  partnerstw międzynarodowych dla
konkurencyjności Wielkopolski w UE. Podkreślił przy tym, że to właśnie partnerstwo z Hesją przyniosło
naszemu regionowi wiele wymiernych korzyści, tj. funkcjonowanie biura gospodarczego Hesja-Polska w
Poznaniu, połączenie lotnicze Poznań – Frankfurt nad Menem czy biuro Wielkopolski w Brukseli.
Przypomniał także, że to dzięki heskim programom przygotowującym naszą administrację do absorbcji
funduszy UE, Wielkopolska jest dziś liderem wśród europejskich regionów.

Dopełnieniem prezentowanych osiągnięć Wielkopolski była prezentacja nt. funduszy unijnych, które nasz
region wykorzystywał i nadal wykorzystuje w swojej działalności. Gospodarność Wielkopolski jest
zauważalna w zakończonych projektach, ale i zaplanowanych projektach na przyszłe lata, z których
jesteśmy bardzo dumni. Ze względu na obecność byłej minister federalnej ds. polityki społecznej,
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej przygotował także prezentację na temat polityki senioralnej w
Wielkopolsce.

Dla gości z Hesji ogromną wartością była także możliwość rozmowy z Radnymi Województwa
Wielkopolskiego, którzy zapoznali gości z zadaniami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,
funkcjonowania planów zagospodarowania przestrzennego, a w panelu dyskusyjnym aktywnie
wypowiadali się na temat współpracy międzynarodowej obu regionów. Jak podkreślali, wymiana
międzynarodowa, to nie tylko spotkania polityków. Wymiana doświadczeń między regionami inspiruje do
wdrażania nowych zwyczajów. Niezwykle ożywiona dyskusja dotyczyła także umiejętności
komunikowania przez kraje europejskie wartości i osiągnięć związanych z Unią Europejską. Wszyscy
radni zgodnie potwierdzili, że członkostwo Polski w Unii Europejskiej przyniosło naszemu krajowi wiele
korzyści.

Przypomnijmy: Europa-Union jest największą inicjatywą obywatelską na rzecz pokojowej, demokratycznej
i federalnej Europy w Hesji. Niezależnie od przynależności partyjnej, wieku i profesji opowiada się za
jednością europejską. W Hesji działania prowadzone są w 25 stowarzyszeniach powiatowych, miejskich i
lokalnych. Europa-Union działa we wszystkich 16 Landach w Niemczech. Na poziomie federalnym
stowarzyszenie działa w ramach europejskiej organizacji patronackiej „Union of European Federalists” (w
skrócie U.E.F. z siedzibą w Brukseli) z organizacjami partnerskimi w ponad 30 krajach europejskich.
Wśród członków stowarzyszenia jest wielu wybitnych polityków oraz osób znanych z pełnienia ważnych
funkcji publicznych, m.in.: były Premier Hesji Volker Bouffier czy Przewodnicząca Komisji Europejskiej
Ursula von der Leyen. 

W 2023 r. Stowarzyszenie przebywa w Wielkopolsce w ramach corocznych wizyt w regionach
partnerskich Hesji. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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